
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ЗАРЕЧНОГО СЕЛЬСОВЕТА ТОГУЧИНСКОГО РАЙОНА 

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ                                                                       

пятого созыва 

 

РЕШЕНИЕ  

двадцать шестая сессия 

19.12.2018   № 118  

с. Заречное 

Об утверждении плана работы Совета депутатов Заречного сельсовета 

на 2019 год. 

 

       Заслушав выступление председателя  Совета депутатов Заречного 

сельсовета , Совет депутатов  Заречного сельсовета  

РЕШИЛ: 

 1. Принять план работы Совета депутатов Заречного сельсовета на 2019 

год (прилагается). 

 2. Контроль за выполнением плана возложить на председателя Совета 

депутатов, председателей постоянных комиссий. 

 

 

Председатель Совета депутатов                                                    В. В. Липский 

Заречного сельсовета           

Тогучинского района  Новосибирской области 

 

 

 

 

 

 

 

                                                         

                                                                                  



                                                         УТВЕРЖДЕН 

                                                          

                                                       решением от 19 .12.2018  № 118   сессии 

Совета депутатов  

                                                         Заречного сельсовета пятого созыва                                                                                          

                                                                  

 

План работы 

Совета депутатов Заречного сельсовета на 2019 год 

 
№пп Наименование мероприятий Сроки 

исполнения 

Ответственные 

исполнители 

 1 квартал двадцать седьмая 

сессия 

март 2019  

1 Отчёт Главы Заречного 

сельсовета о проделанной работе 

в 2018 году 

 Глава  

Гл. бухгалтер 

Танькова О.П. 

 Об утверждении годового отчёта 

за 2018 год 

 Гл. бухгалтер 

Танькова О.П. 

2  О внесении  изменений в 

«Бюджет Заречного сельсовета 

на 2019 год и плановые периоды 

2020 и 2021 годы» 

 Гл. бухгалтер 

Танькова О.П. 

3  Отчёты депутатов Заречного 

сельсовета о проделанной работе 

 Депутаты Совета 

депутатов Заречного 

сельсовета 

4 О пожарной безопасности в 

весенне-летний период 

 Сложинский С.Н., 

специалист 

администрации 

    

 2 квартал двадцать девятая 

сессия 

июнь 2019  

1 О выполнении мероприятий по 

благоустройству населённых 

пунктов Заречного сельсовета 

 депутаты 

2 

 

Об организации досуга детей на 

летних каникулах 

 Директор КДЦ  

3 О внесении  изменений в 

«Бюджет Заречного сельсовета 

на 2019 год и плановые периоды 

2020 и 2021 годы» 

 Глава 

Гл. бухгалтер 

Танькова О.П. 



 3 квартал тридцатая сессия август 2019  

1 Отчёт об исполнении «Бюджета 

Заречного сельсовета» за 1 

полугодие 2019 года 

 Глава 

Гл. бухгалтер 

Танькова О.П. 

2 О ходе подготовки объектов 

ЖКХ, социальной сферы, 

учреждений и организаций к 

работе в зимний период 2019-

2020 годы 

 руководители  

 

организаций 

 

 

О состоянии противопожарной 

безопасности на территории 

поселения в осенне-летний 

период 

  

Специалист по ГО 

ЧС и ПБ 

Сложинский С.Н. 

 

 4 квартал двадцать третья 

сессия 

декабрь 

2019 

 

1 Выполнение мероприятий по 

«Плану  социально-

экономического развития» за 

2019 год  

 Глава Заречного 

сельсовета 

Собольников В.П. 

2 Прогноз плана социально-

экономического развития на 2020 

год и плановый период 2021 и 

2022 годы 

 Специалист 

администрации 

Останина З.В. 

3 Утверждение  «Бюджета 

Заречного сельсовета на 2020 год 

и плановые периоды 2021 и 2022 

годы» 

 Зам. Главы , гл. бух. 

Танькова О.П. 

4 Утверждение Плана работы 

Совета депутатов Заречного 

сельсовета   на 2020 год  

 Глава  

5 Утверждение плана 

правотворческой деятельности 

на 2020 год 

 Глава 

 

 

 

 

 

 

 



Работа с депутатами 

 
№пп  Планируемые мероприятия Сроки 

исполнения 

Ответственные 

исполнители 

1 Изучение Устава Заречного 

сельсовета Тогучинского района 

Новосибирской области с 

изменениями и дополнениями в 2019 

году 

 В течение 

года 

Специалисты 

администрации 

2 Изучение основных законов:   

 Конституция Российской Федерации Первое 

полугодие 

Председатель 

совета 

депутатов 

 Закон РФ №131-ФЗ от 06.10.2003 г. 

«Об общих принципах организации 

местного самоуправления в 

Российской Федерации» 

Второе 

полугодие 

Специалист 

администрации 

 

 

Гласность в работе Совета  депутатов 
 

1 Опубликование (обнародование) 

решений  (нормативно-правовых  

актов) Совета депутатов через 

печатное издание  органов 

местного самоуправления 

«Заречный Вестник» и 

информационные стенды 

постоянно Глава Заречного 

сельсовета 

В.П.Собольников 

2. Размещение на сайте 

администрации решений сессий, 

НПА, информирование о работе 

Совета депутатов и его комиссий 

постоянно Глава Заречного 

сельсовета 

В.П.Собольников  

 

 

 

 

 

 

 

 



РАБОТА ДЕПУТАТОВ С ИЗБИРАТЕЛЯМИ 

 

1 Прием избирателей, рассмотрение 

индивидуальных и коллективных 

обращений 

 Ежемесячно по 

графику 

2 Отчеты депутатов перед избирателями 

на округах 

Депутаты Совета 

депутатов 

1 раз в год  

3 Изучение и анализ проблем жителей 

округа, работа над реализацией наказов 

избирателей 

Постоянно  

4 Заседания комиссий Совета депутатов 

(по планам работы комиссий) 

Комиссии Совета 

депутатов 

Весь период 

 

5 Проведение публичных и депутатских 

слушаний по вопросам бюджета, 

социально-экономического развития 

поселений 

 По плану работы 

6 Другие формы работы: 

- заседания рабочих групп 

- сходы, собрания, конференции 

граждан 

- часы информации на сессиях Совета 

депутатов 

Депутаты Совета 

депутатов 

По плану и 

графику работы 

7 Рассмотрение вопросов, связанных с 

выполнением решений сессий на 

заседаниях комиссий 

Председатели 

комиссий 

По плану работы 

8 Рассмотрение итогов проверок 

ревизионной комиссии района, 

опубликование в печати 

Комиссии Совета 

депутатов 

 

По плану работы 

ревизионной 

комиссии 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ВОПРОСЫ, 

рассматриваемые  на заседании комиссии по бюджетной, налоговой и 

финансовой политике. 

 

№ 

пп 
Наименование мероприятия Сроки 

исполнения 

Ответственные 

исполнители 

 1 квартал   

1 Утверждение плана работы комиссии на 

2020 год 

март Члены 

комиссии 

2 Подготовка содоклада на сессию по 

исполнению «Бюджета Заречного 

сельсовета за 2019 год» 

  

3 Содоклад к отчёту Главы Заречного 

сельсовета о проделанной работе в 2019 

году 

  

 2 квартал   

1 О внесениях изменений в «Бюджет 

Заречного сельсовета» 

май Члены 

комиссии 

    

2 О работе по обеспечению 

своевременного сбора платежей в 

местный бюджет 

  

 

 

   

 3 квартал   

1 Подготовка содоклада к сессии «Об 

исполнении бюджета Заречного 

сельсовета за 1 полугодие 2019 года» 

август Члены 

комиссии 

  

 

  

 

 4 квартал   

1 Рассмотрение «Проекта бюджета 

Заречного сельсовета на 2020 год и 

плановые периоды 2021 и 2022 годы» 

декабрь Члены 

комиссии 

2 О выполнении мероприятий по «Плану 

социально-экономического развития» за 

2019 год 

  

 

 

 

 

 



 

 

 

 

ВОПРОСЫ, 

рассматриваемые на заседании комиссии по жилищно-

коммунальному хозяйству, связи, транспорту и строительству. 

 

 

№ пп Наименование мероприятия Сроки 

исполнения 

Ответственные 

исполнители 

 1 квартал   

1 Утверждение плана работы комиссии 

на 2019 год 

март Члены 

комиссии 

2 Отчёт комиссии о проделанной работе 

за 2018 год 

  

  

 

  

 2 квартал   

1 Подготовка содоклада на сессию  «О 

выполнении мероприятий по 

благоустройству» 

май Члены 

комиссии 

2  

Содоклад о состоянии 

противопожарной  безопасности на 

территории поселения 

  

 3квартал   

1 О рассмотрении очерёдности 

предоставления муниципального 

жилья 

август Члены 

комиссии 

2 О подготовке объектов ЖКХ и 

объектов социальной сферы к работе в 

зимний период 

  

 4 квартал   

1 Подготовка содоклада к «Бюджету 

Заречного сельсовета  на 2020 год и 

плановые периоды 2021 и 2022 годы» 

декабрь Члены 

комиссии 

 

 

 

 



 

 

 

 

ВОПРОСЫ, 

рассматриваемые на заседании комиссии по соблюдению 

законности и правопорядка. 

 

 

№пп Наименование мероприятия Сроки 

исполнения 

Ответственные 

исполнители 

 1 квартал   

1 Утверждение плана работы комиссии 

на 2019 год 

март Члены 

комиссии 

    

 2 квартал   

1  

О работе с малообеспеченными 

семьями 

 

май Члены  

комиссии 

 3 квартал   

1  О работе Административной комиссии август Члены 

комиссии  

2  О соблюдении режима труда и отдыха 

детей в летнее время 

  

  

 

  

 4 квартал   

1 О работе с трудными семьями и детьми декабрь Члены 

комиссии 

2 Отчёт о проделанной работе   

  

 

  

 


